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Måndag 20 oktober 2008 kl. 13.00-16.00 
Högskolan södra, rum 302 
Navigationsskolegränd 2, Mariehamn 
 
13.00 Rektor Agneta Eriksson-Granskog & 
projektledare Robert Jansson: Inledningsord 
 

13.10 Satu Laitila: Validering inom högsko-
lor och universitet i Finland – reglering och 
rekommendationer samt praktiska konsekven-
ser. Presentation av utvecklingsprojekt vid 
Tekniska fakulteten vid Åbo Akademi. 
 

13.55 Timo Halttunen: Åbo universitets arbe-
te med erkännandefrågor. Utarbetandet av 
gemensamma nationella principer för valide-
ring inom högskolor och universitet i Finland. 
Europeiska principer för validering samt euro-
peiska samarbetsprojekt. (på engelska) 
 

14.40 Kaffe/te 
 

14.50  Mattias Danielsson: Validering inom 
högskolor och universitet i Sverige – reglering 
och rekommendationer samt praktiska konse-
kvenser. Presentation av valideringsarbetet vid 
Högskolan i Borås. 
 

15.35 Avslutande diskussion 
 

16.00 Seminariet avslutas 

 
Satu Laitila är t.f. utbildningschef vid Fortbild-
ningscentralen vid Åbo Akademi. Hon är sektor-
ansvarig för fortbildningen och handhar utveck-
lingsprojekt riktade till skolan som organisation 
samt utbildning för rektorer och lärare. Satu ansva-
rar även för företagsutvecklingsprogram riktade till 
små och medelstora företag. 
www.abo.fi/fc 
 
Timo Halttunen är planerare vid Åbo universitets 
(Turun yliopisto) fortbildningsenhet, där han ansva-
rar för frågor rörande erkännande av kunnande.  
Åbo universitet hör till de ledande i Finland när det 
gäller validering inom högre utbildning. Timo är 
även medlem i en arbetsgrupp som är utsedd av 
Finlands universitetsrektorers råd och Rådet för 
yrkeshögskolornas rektorer. Gruppen utarbetar 
rekommendationer för hur högskolorna ska faststäl-
la och erkänna tidigare förvärvad kompetens. 
www.ahot.utu.fi 
 
Mattias Danielsson är handläggare vid Centrum för 
introduktion och validering (CIV) vid Högskolan i 
Borås, som ansvarar för att ta fram och utveckla 
metoder för validering inom högskolan. Mattias är 
också projektledare för ett samarbetsprojekt som 
syftar till att utveckla en gemensam modell för 
validering av reell kompetens för tillgodoräknande. 
I projektet deltar tre högskolor. 
www.hb.se 

  
 
 
Projektet Validering på Åland 
Många människor har värdefulla kunskaper förvärvade genom arbetserfarenhet, kurser och utbildningar på 
hemmaplan eller utomlands. Med hjälp av validering kan man ta vara på dessa formella och informella kunska-
per på ett bättre sätt samt bedöma dem vid rekrytering eller utbildningsstart. Valideringen på Åland ska utgå från 
de behov som finns hos arbetsgivare, arbetstagare och arbetssökande samt hos utbildningsinstanser och stude-
rande. Det åländska valideringssystemet ska erbjuda metoder och modeller för handledning, kartläggning och 
bedömning. Landskapsregeringen arbetar samtidigt med att ta fram ett heltäckande system och en samlad funk-
tion för all vuxenutbildning, vilket kommer att ge nya möjligheter till kompletterande studier. 
 Under 2008-2010 framarbetas och testas valideringssystemet, för att kunna fungera från och med 2011. Arbe-
tet genomförs av Ålands landskapsregering med stöd från Europeiska socialfonden. 
 Kontakt: Projektledare Robert Jansson, tel +358 (0)18 25248, +358 (0) 40 752 9191 
robert.jansson@regeringen.ax     www.regeringen.ax/validering 
 
 

  


